
/

‘r

\_/

q,-~

x?_‘____,_;.

Qua”! I ‘> l

ESTADO DO CEARA

5_

4712,,/pk‘
Qd‘

g».9‘
W

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAQAO

PROCESSO N.9 PP-O11/2017- DIVERSAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQAO: MENOR PREQO POR LOTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da
Comissao de Pregao, torna pL'1bIico que as 08:30hs do dia 24 de Maio de 2017,
realizara Iicitagao na modalidade AQUISIQAO DE REFEIQDES PRONTAS,
LANCHES E QUENTINHAS, DESTINADOS A0 ATENDIMENTO DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAQDES E
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, parte integrante
deste processo, independente de transcrigao, e 0 que determina a Iegislagao
vigente e as condigoes neste Edital, a realizar-se na sala da Comissao de
Licitagao da PMMN.

O procedimento Iicitatorio obedecera ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Iunho de 1993 em Consonancia com a Lei 10.520 de 17 de Iulho de 2002, com as
alteragoes posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala
da Comissao Permanente de Licitagao da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA
NOVA, na Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Ceara, a partir da
publicagao deste Aviso, no horario de expediente.

Pago da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 11 de Maio de 2017

»§)¢-K/m> A
Iorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO — MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940.000

is

\ CNPJ 07 782.840l0O01-00 — CGF 06.920171-4. E-MAIL: licitacaomn@outlook.com.br J

or



;__,CL‘,_"_V
fig”V__mmw_mmt_%__‘w_umwg8_5_aanwogamm%mwR_m_m_§_m_m_d__w_,_mNmmgjman$822“gnaw

QtyW2_Hm_1l35‘
ctSc:mtc_“_c___c___CcESc:“NutsItm¢cC_m__ACm“GEENLRCMOUEQfinm:W__UUmH0350H£__cE8_U_)_m‘tows;OEOD3%B____3__gCg9n_angom_§fl_m_u%_fi_3_'CECDm¥§_o_UCfiNw__wMt_W‘__m_mwdoIQNEOOIQEQUImm$9,EGG‘><QCgmN__8o__,_n_Oggumg_cE_Oo_aOWm“SNonGECLatMNEUDC25g_E$2B___ano_g:_mOg_C°D93gzguNEONE200mi_gEE_§_§£§2fl_EuOmogniU“®_C@CE____UnM_°mm2__5U<65;ltowsgB2_Q_g_$Q_£ommmhlIOmu_:_O_‘_Uso_m_><'____flU\_°U20_G&Um::EW‘_:=¢vW\_a‘“EMUDUoasww

_E8_m°mED__~>__wMINEmwmmfi_:o~U:GEEon2flgeflgmo_Ou_mn_Uacaw____mfiwQ$2“

QtEo£cc_oES__D:QmugEmumuttmaQ_m____€892%”ccO_§'__:_yUmawflaug|_¢l___OmQflémz_m__oQ:ma_:6N\mQ__mNv“SNatDEEE“mmEvO:€mNw_g_awma_owm8EQ23¢2___m_mmE_33gagEvmwn°mQ=_Ugw_om______o____8_mo___%gmomy°i_g_______’_an“mummyw__EmmEmQwu~__g£>:m‘_EE;__u<322::m_mE%UmOCmE3ISW3;mOgE§:_En<m_v_mmfimamwmumgmU_ww_hm:g_m__¥_m_mmaqsoommomogWctgumDmoggumucgmavwmmgg:5Q2u‘_DOO__q_w°Q_wc_m°_:oNDz_2UCwWEn_ommwi£9_g_uwGwogwmegg3“omgunfln

ECMCQ3oum_n__amEo_dtnbfifiowh____;\__m&_For__W_p__c0ECQGUgmM:m_ONH__fiU°_
“EuWmo_mqg___§_g_m§__RV§$_%_ofifigumu"§_:_m%wk___go_n8_gg_E_N

_M28“°w_HwH_n_‘°muN:U_‘_Sg_>(_2g___wuWu_gB______a~__E£En_Iwasongsww
WWmfigJ10nuE___QEmEn__BEA5,;°_:_~0_OummucgiItem“UGEEmu2doimuzmu

_mm\w_%Wm“C_wl_muL’mw______m__OM62__wO___finccQ_w:'@Q_D€_‘6m__ONE“0OtgmS:_?_mm_“MEm>goNwE8_oO_;_amav_§_c_m__c_§__“_Em__'_wm_wWogaowca__UE__§'Qn_“__ogu__§ME'$52OFNZ£5300cmsflfuQ9__@____mUSgmm__w>__mH$_vN__V_BEmwm_UW'm0ENEOQEQ‘WEI8&20:54mmago__m_2___0____£m_¥QEWWN_UFzmgoi‘wo_;£U_“_mogoa__U___2___onDEQENQOm25EN_w{m_n__W_3:mEEongfimsmwQDE;_°C_m___Q@onE33m§u=W_E__VMOflmmS253__m__gm_o_WmEo_n0a__E2_;g_figU_____‘_EOCEDOWowOflvmmmsocNUm%€_5_aggabQ5QgmggmmoEmE_w__%mExvo_EEE$_E:NDU_Mw__WN__@w__on%_u_>§wtgomamamuDWUEEEOOawSag£3_ngvm__g_N_‘oN__Z80$0“GUWEDFNUW83xvflwvmwouca2%CEQENQZon%§_g_ECmgmfidagSQoUME___Q“E2_mU\EQU:_WoIg_mg_omggmm_Q13éwtoo6:050gmN:QEWNMEUE“E8360EU__wn§c_J_\/_m___z_£En_anQ_W_'__m“§l_muw_cmcwE_mn_ommw_EoO<62;__g_\|ENozMagiMU“Egg_Awvgwi2“_gEmOgianB___mEWm_:_‘3“ouwuggmmg°E><_Essag_g_uE__§__\______:@E&.E80ongsmm

_m___momm_i4_w£_RE9:2)EJ_C_EoqLm__mmEEOm__NOmu€%_o___

QC_m____g3m__mU__m0:_a>E3m___umm‘g__Q__Ew__m:_UQ__m____GO:__V5__<onm_:_Ww___8m_HEm§m”_mgOE___0'__QCmgmcouwmgmugumgwwwsézgrw/gm__Dgfimm___9N_mgcc__:Q3<QszmwGUwwww__mE_mumucgtmmM50:36ma:WBDEfiO%_TN3UV3muwwgfijmmEmawmmg$_"__DUmmm___Em___mm“$55Ogmm;M0005anEEUEEXmmoga__0£mEmvomg_mmmWgmfioas__EuComQ__&ommelgn_u__%OEMC_om0E§_gC3__g_Ea”_m0|mE____r_mOdgmgcoomn_m_:uNE__Zm_m9_m_um__)_atLfl_>mxggucmmDWMHWJO:NUQNm_mUo"‘%_‘__0____“_Umum___‘_:Rm\_&timwmmsmanommgccumumugat_c_Eoc__mO2“EONonEMFanfiwEvOE;G:_Cc6%wcgwmgguyzmgc__5EE2__cuE3OggflGEE_mC‘%__m__\_mUangwowcixx__EwI_E_gg_m__°2_EUCmmm__lommQ__fi_1omwgujnv°m____<|fl_“E___'~UmuOEGDMCSE‘IEguonotfiflw

_2~gmP_m'25W___5NNm

Duggé53gDEE2"2_w9g_§oQ__d__§_U_&E__NgD2_2U:g2mom?““%%__g°_>__BUEW__2QmgDEEPI_gméOE8%gE_§C8EUM933EmWU_2>_“_5CUEGU_>cu__“m:Eg5_On__N&U_C__2ENEWU8gdflgag?“WGC_GOWWUu"MUc_CBE_“EgU_NUEUflOmUCmE:_WE_oWU_N_q%_|___O_WuNNmEOMmDU_cfl5_g_h_OvF__UUCUm:QEQUIEWCUEOMBonMflaC¢U__UwgguEu£538m___m>__UC_h__"flO_ECU_Wg_fiW_W__v_CM_OEu3c‘__'_GEMuQE283%mN___W_Ug$gmagflWUOfl9___ME“CQUQEaDWu_'_E5§__QFngmogafi_0gg_égoImmC§8mQ_I_§_g0Iom_o__m__gwgW_J_W3<gmg_Qmo__~___U:MD°NWME__QUmafig_Wc£52850Q“_:oNGUDEEg“NED8Q6_5__guNEE_wU___gCE_ag_Ev_gE____§_m‘_fiE_WOgoWoQ_U:BU2%_CmE_gomgéooEvP_UomEn_O___>__o¢u;:goQ2_£B;g&ommpiflfl_s:vmIamass:D“DW_><|g__F3_a_Mu_5hmU~C:_)_SNEQUIQ20Ruousww

_JluScmggi_E_w>__o3mE_;Em______ml__MENQ“2%wt

maU0_“summoaemu_Amo>SE_ufigQ2:255U__m__|_O__§5cE___U:E@0835ww_oo_M_EmmEach‘‘_2Q>dgmme_E__w___@mvgm;ugsgccuEmamEmm_'J_632woucflwwowNi;O_cQ___<Ho”_'_gm__EOUEU“Egg,‘_:WO_2‘__J_‘mggmIWO___mU‘_ok_GU“OutflowwpgovOo_mm_cm_m4m$2gammamugcmggw_§mC_mUgomm__Vmn__émmgon€O___P_m_5_8D_N___O_‘_U__8_6umG:__g___6Emw__ommcgwcoVNEN3sumo?“ongHQEMCOUGtEcé9>‘cgan22¢mu8HgmbcooonEgo_gE__w_Em8&5oiggqwzo___"_C_:Qt_OuimammggmumtOE__UE_:_/~on_mQ§___'_EEwgmo“D2353“m_Ep§SRmN_m£_mmCmwtmogamw5630do__oogwEN®_woac0newR20CCgang{O5WooéuwUOmgacooOEMGUOJUogmmmmwmagaGw_g_mmmongmomt_g_u_g_)_magsHmmuwu_wO__,_Ufl5‘:QNa°OQ2Ofi§u_‘_wu“gamma‘emzcouongmzxm_saw33:8mu_g_u_c______EmgéuI£50OzObsmm

ECOm%_§_aN__$_isQ36WOEWMMEEEgmW_§E;m_‘Egg8_E_'&o_@fi5___(_CmGUMCQEOU25$o__<iv_g_U_§__j__w‘_2§§fi_4‘w_q__:____“__>_,___DE230EU_E£E°$I;_g_mS_oN___zEDS3;ommsm_°wu£_U_|_O“°W_><|BramBE2“_g_UE___2P__:_UE__n_IEgoan0%?“

‘°_%_:____zonEucoAEEEOGWEISEENtgmmgangMOFNUHENmu252an

E_wU_Efl_3<__\_mN"__mmmn“mguF_£Q_G_____w__NEEm_Wfi_EoEMOWEWEQ_u_§_v€____bhC__g_2om“:Q“CommaM6gfiz2_wU\m_mMgd__gcwuIE‘D:_g>m7_“muSE>__OEfimaxwgmmuOi_o§%:muEcmgemmQfiméoomumnmmNC_M_W_EUwgmmgumw$Ovm:___£___Wm__2m__€692gumsMm_\__QNmuommzanmmfluOEmaUQSLMEo_MomE_nu:mmDWwmEmE:UOUNmfim_U$’__cuWEMNOQEQmmOQIMUE8mgQ_Q>:omgg___Q__c50UU___ECU_3xo___wmam0ggfigcoofimvwOmn__C____W_W¥__cmW_BGcmmggcwflmammWE_o_c8_mQ_m_m_g<anmpg”my__a_g_q______m:m_m_umm8w@_EBmmm_Q2_mg2_Lw:%Cm_monwgmcfimum9_m_E____g:mgunmamE__£g_MW92mvowu_W_:w<NMW063°£3__&U_;Wm__A_cgon__‘_°__g_:°N__=°_Mmv_fi_mgE_g8_m____o_§_N:QM“osgmb_m5_@__tmEv089mt_%__mN__mm___w_m_$“:6_w%~mm9m____3“2g___~u9_gUEma_8_3__a$__5_HED2Mywgggm2%atav8gmmu803$_N_~§<mu%__Um__:_)_anFéoio__%vm§go___°_‘mo_hSN___OWE”:I°Wg__U_l_muO£><_‘m__fig<Nu__§u______aP____€_?_mIfiguowOusmw

__EuNuBCWEWEQIUEEE$24Ni:_\_SN3ORE2“2_wUE£@:N___£5

Wm_NSNMUENE2“mmEu0figm€8_NE_oE_WT_O$_U_C$a____w0m‘__‘__e_W__w§_k__g@2200”8$;é_5$CO%__W_Gcg_wU_WNERPWUo_n_UE__§QC_P__&“EONWC8'32_m:m_O___Q_WO0$02Es_M___SN__~>_O@mo_éOm_g__a_8gfimmggm“g£___méfi2wGfi8w_E_m%__wQOUO__K__:E__82V$50MNUowggmMmgagas_“__g|g_g_NEN____OD3NUWDSN_2_&OaDCOmW_Eg_mEuO>zDEE£035Usg2_°‘_'N__Ev__%g____QC_OfiR_U=Ngm_ggo3:MgOUm5g__NEE_M$E_EWU_QEU_C_:__’_E___§_E"_EuOMUMEUSgm_g_5_EUh_ofimmeouMn2C®_2mOE0_B5E28__NumiOM34‘W£W____N_h_g__w&O_C:s_E_£$Q&IEgoOnOUEMM
_~ENwnBEEaw____>mUl~__§_:Oscum‘fltgsomwcmmgeagcssat“C25muzngm§:_:_W_

muWggwmmu£0335wciaoas_Dom':¢N:°oz£g_w=Ou___°DmuwmaoaoimmnQ_D>__wmggégwNOUCGNEWEQ53_2mu_°m__m"_6“_m?_:mUm__MMmm"'___wEOENamNgm_cm€x2__30m__Wn_EOUmufig2_NSNmuENEmvN_EuGU_EE_u2mmmmagMuummwgmfimomNUWCECOUDmugujmuEcmcmctmaowmwmEcQ<‘m___m__:oMEN“mu_a_°E__5_SEE”;1EgoonOvfiwm

_°_MQ2MU_‘_mu°_mWmm__l_oo

muWEQEMUE_°___mm>_WUNE:oz2_w>_fi£:2=<_:c~muENE32_mU_§__mw‘NE:lawn__£§9m__O_Q_m~gwmzgm3Ln_>°m_mu__“_B_%__;8%D:_n_o__N_Wm850muDEED:2_o$§_Um_mvQmwW__=8mu50¢o___£_vm£_m_%Wm_womF_:2E55°OQBU3@_%gMU§Emoémvo‘95$_O____wo_____W_°oM_u__Elommmeg23&2?_qW__vm§'_mvQWWWMEDOmoE3N::5:O28Mm_:oNmuDEEM5mmEDQmagmcg§__w__:_m£wmuEmuE8gwi_gmE0%___N_oNgO___mU=m_E2382”OmM__m___Uwgmmmu__5_2___§M_£____w__m_n_Mnwmvg_WmmQmP_goEg__?§mEm_8§5_wt°___$C8Qmtggmgmu8__EM~_%mQ$w°__|Vw>_mmmv°WgMnmLQmummgggmuOWOBQEOO1Gm055°as_m____fl_'g°_2_ma_MENG:Ogm“Egan_MgwEgfluxesm_Umn_mm_5EW:_omvm€____§_$\_Q5mg_8___~__aM59_cm\'WmgU_J_muQMMEEOUmumm>E_m_QE_mwGDEQMUEEZG____M§o_&<_w£_flmQt_2§c:2E2_m__2mI£30onggmm

_°m£___°u<_WE°£_UmH__mmoonmomE§m‘E_mwg

m___c__Smfi__“_w__wmwmowE_2___M9_°_S_‘_Ofl%___MnEQmagwtRwmo___F_aw__=\_U_m>gmoogmnvufiENE”_°_MuS§'_onEMWWEBOmumgma’wm_2O0”:wfl‘SNvbOREDU“Nmm“CCmamgmm$\_mNC_mgSmcaflcouQwmmzlgc_“h$_E°UJ‘___3G|__&gw__h_55$H3;_m_u__w__W?:EvoE__m_O:mmEsm___OummRéU_‘h_Ug$QmmumgcwgvmmE8egg“g_m_ma__mnu_N9U__§__&_;|_:mM_m__hN_m2_'“€N_mMUmwvm_Wz“m_§c_EU<Wmggcam_m_‘”__m2_umay9CmF_€____m_w@ommngémwu__s5wD_H_g°___03___U_m\_muow¥__§US$30_w<mmm>_n_|:oNm°gN__,&“ZEgmgmgmmg"%g__%o_z'°m_g__U:mu°W___&'mags“Q“__mH__uE___EEagflwmiIEgoowoufimw

’om§E84_Mm_g_SH:mmH_$_o§)_?;m_E_mg_mgan

MggmMQCQEEOEWeoaz_o®¥:_E_E_mM085mv“mamagmaomm>gmoQuegmugEmma_o@w§UW_onOWWMWEBmuEs2“MEG:0°60M“MENgOEEavQWEucc"___&mn_UmmMm;___EgmECECQQEmmy“muc_'$2E°o<__mM__G§gymE52NEE‘gumcu__swamcuMwmcsmcgmm8wQEUg$m____§___8>o_a__oE_‘_W____wag_gc~e:M0323Qg__P_Mwmg:_onE__m§U$EaEUQEUSUE93NMON__>_6Wmomma“_¢_$_aE2_:_p_m>__UMm___M__gEUg_5m>onOWQNUQan882%muomugwea2“omgfikcoungmgo'<~__m7__mw'kgwgg__°_at_____EUSWUEowmgm5nNB_m_v°_a'Omugujmu8;?Mmmmszg__a§c__2_w5€_EmIEEOononswm

_ggm_____u___N>__wanggiE_En_mw§zcmwmgmmv8mU\_m_:§EI

é__‘_mQdo;E_8cEmgyms2cmU_mwE_>/___Hm££E_2"{____umU___m___m__£wvDEEPonw_m§:_Smmmguguwnmmm_____£c8_QO_§ccNm_°Ianofigcga3magmaMmgmMC__wO_E"_aCm,H_“m_LME:=muE___m“m_mEvm>“JE__8owo__wMg_W_cpgmogzwm__m5uN_X_wfigmmmhqytmanomu$_v__:_oQ“Dino#206an°m_2_u_ocU_cH°Eo:__mm_D_‘_c_Eom£fi_“W_:ommmOEEonWQNHG____LN_n/\_r_m°_mc_NENDcWfiocomgfiommmiI°w°m:£J_avgas?u:_°~_‘_°:mu__Nn__u__‘_____‘_’_E:M_m_mEIEmmaongvflmw

_5_90________§;mgon%___Dgm__MMmg_ug9U“n__'COU_g_€Odzfigmma0&5:go__aW2EONEMOEW5:8Mona_¢2v__gm_:oN“WuEma2“K“gemEuE__%_n_EUOmmwawEvo§___628EmKENmuGEEQ0“NM§g___p_lWggEQ£<g£0"O05;2“gemEVOREN6:éioaeugtoEg_E_8<on°_u_r__muéafigan_g_UE____2_S2§Qfl_mum§zm__g__EU<£E€__,_39____4___9_CgmNWQE_2_8__w__m_m9r__wNQQE=MUWE_Bg_onWgufijgEm2__w\_wmgigE333¢“WugflgmOmD550£8>___6_:ON:O.mg_62°U:__©:U_wommefl_%E_EQfimWggflsgggm8__£a9:9_O__®%Q&DOW$055SQ___:_6ENfl_8_mA_§___3>__~_3_m_3E<__g_U________>_gggwI____gNEmg_3_UE_§__N__2_m__P_R_'Efiuongfimw

°__E°_Wm&_E_g__o8o____3_mn_2_m:_5”Uc~>>HEN%o_2__EuD__wu'___:o_~__mfl_

_5_w_c>__§_>__3“gm8gtagemflEggDEQEOU_gUoO_E_32mg2_fl_g__omozgmsEGN68__W_o__3mg;d2:3KEN8GEEowmm"Mc“_5__&atm____ZDavomégwNUc§___nomzmoM“58U“QNEUUmmfiggoigtm__Eg<fifi_mac“DOLEg_NSNggscmu__HWEMoQp_n_ang__@E_w__o2on282_m_Ué__g__Wn_mu_§§_L___Em:£m“_2_mE“M$>_wEfiEE_v<mgmgcgWm25_E%N__EQE__________8€m_m‘__8__:_W_€__q"u@_52_oUmu_m_§g_mu$22?%___g>mmW522Emamegamuo__Eu¢mCm9056£3_2o_:°N_Nc_mg_02°u:__m‘;m_wOWEN;OwEntgmNgbmfiégggmgzaa9:2>O__m0ww_agmEuGEEan_______Qm_mn_g_NQ_uE:§_m__EmhmE4__Mfl__U_:___205200‘I502:2“_&_u___:$_E_____£m_m|Egoongsmm

dmmflgoo<_2WQg___D___wF_D

W805gm~§_O___mug%_m>cw8g__m58w_ESMO_cwUN__2'_mgOWWEEOQEvfig2ESQ:026mm“figmuOE:mgVNM62Q578Ugm:2___WON8__5___8omgi2”owfigoo<_2_u‘_SQOumzmBCUEH°B___‘E55Ewg_A_Ovsisfl2_w‘_m_$mmuoE5___2WMEEWCOO£gmu%g_$DE_O____DU652mvxbog“WU_g§____§536“_m_m3$E__£w5MmvW§flE__n____E€258E___‘h__fi_a>_uMg2gE__Egmg€_§_i%6_EC:5__U0M225_w2_'_g_%®€__%;_voW_%_§ago_m<wmm>_D_:oNEc_&______%__$§oW_w__u$€flU:_w_8_>___°flg__"__|_g3_><llE62mufikozm___g_£c____)_m_L_____£m‘_mI“Emuonogfim

_°WWmmE°O<‘_mmmm:_5ur_QWgmagmzoflca)

EvM3O_®>__mmogcggfifigs_Dm0£§|_%9325003NEW2_g_28":Wm_toNmu29:onQEv2gsgnfigggmg8E__E3OmgimuofiWfl_EoO<‘fiotgcomaSEEHon;Eggon935EmEUC@h2U__80528g_cflmC8U_u_WEEnJUUMgguiuggm_ED_E8__m_uwmIm__EF_monSadanMafiamgM8_g_2cgo8Em_gn____gQm:E>__Omugzflwoummu_§_m_§_2mD”__g_n_wOIonw2__U::u_um_J_uOEmN‘/__a5H_U25>;°_W€@“__”_2c5N__mm_Ea%2=m_UxgmwmagmmuOm_g§€ouHQUFOéqmmmg__oN:oc__"_lwe_EU:DmP_H_Ema;
_ “'M“V_wE_Nn°EIo_muN:O_Jan°Mm><|N>°Z_w_Up_°EOw_§_Ec____>_s\5=w_U&I“EmuGUOumam

d_|WmME_°u<_2_WQN_=_n9__Umamaonm_mD%:__

muwgguzo8OESOUQflame_omuE_Um__onofiflgouSEmm26&2O23W“EON
'8DEEUhMNEuCC25$gMmEo_c_momS_gE8onmoi3OWEES423anailEgg

Hg;‘_9&2cum2__Sm___gMum_oGUEUmQmwMGE8OECUNWmu_c_'__;h__E_0_“____:__UEvEE___&U___hmmu%%__E_ww___c_#‘w_maHsgwgagGgzaI‘gm_v_U§at_%fi___gH_QEE9_m_u95>”OmMgfifimwg_wg_Zmmm_§_%mzwowwgweCmum“_W\_:_OUgagEmm___:E_$m__Eg392$maEougweuUWQQZSEUow_U_U__g__oUHgm_bO'__I‘_DUmmrN__QN:bD_ln_______E2_m$&gm”;_“O_vflU:wU°;___o_M“_s_o___2“°W_><|S02m_UN__°_)__$1_NamO_::E_N___J:w_Wk&x“EGOcugusww

_omg=0_|_EU_mb___moommflaouNu2:mU_Mm__m_‘“L358

MEEW25gN___m~__2‘_:oN%29:gE“flag'___U___mU_u__N_>_‘wm_m__Nmmas9526“Q33omW__€_°QNUmg“miWmmoNE\_O_E_wm_O:u_E_MQ__8m_mcc_mw|_A__dginmgohcs__m_M=fiEEmaotwnflgm_?o>£c$96MSE20:QE_£__2%MgcgomgEmuEE__U__E__g:Q2:;QWgcwumfiwmvmm_Nw:N~mu‘E2953>QE8_O_‘5g___mmm4_$‘_NE:E202Etflfis_m_>__m_9_wMUQOEECOOatMaggim,_QEgmU___wEgmucgcu:_@_m_u%_o____6Eg_1O___3_E__3>wU_fl5__wuE§2Em>g________E_"“m|_9:250NE:m>mES‘O:gmH:SmN=gc__E_wmganm______2mm_m>Eg$m_B_l__%mg:_muOm__EN_E%SEms_WuECfi___Emm__£__UuX_wFinmmmaeomU0m_uEm_E8WWC:E8_N__ON_;g‘o_'62mamaDD_§‘a___h_Q‘_!Eugg2“WgggavQmfig3%mg_%o_ug$_m_E_Mon9_‘_mG_umC_C3figO°:D_Uamegémuo__H_mCmU_W'_G__/_2“mgmmweflwmuOw&£mU_|_m_U_g___$o_W2hoO(_N_oN;g|2___Z$35mim_gE°___'megamum~W°QoLlum25Emm_____mt3;‘:g_'_3F__w_23_gwuE__EE2§U__m_“E00at°tSmm_

‘°\__mOmEm‘mggmwonOuflgfiw

Cggw_N;NmuENEmu8do_22$>NgZmmn"ma_wCO_m__Eggbgm_____o__mEEr_mflcfinmaxmEHWEEEm_DWU3_"_:ongmww__:cpEMEmmmDCwmUE_m_mcm_m_mgE_C____EEG0%?“W%mmwma_C_moém_8m_U__m_mGwm$21M:mtmgmA_m_‘€m_(_:__._~m>_:_§e___2“mg“ma_ow”__‘m___8,_%ofim_EoUmuflawm___‘mgozOmnmcmm_hENmu2?:Eu“NEuOS8gmuhmgEacgmmuEmuE8_&g__§_uEOE“_mO_§___Qmav0_&uE__'___’_CuomgU____mH6__&_U______§mvmmmuwm_WCO_mmc°___mgmscmgmmu_gm%g£__Wc5__£m$_E2_m°NCmE£m:Q_ameEmag_m____oUQ_EE_h___cgF__m_fl___EnEmuEmumvom6_m_:gMDinoOE8Dug“_m_Sc_o___mo_:_oN_CODomoE:_Dm__n_o5mm_&ammo;onmUmU__H_UoEQ:_o_MQN%____MM:mm__Em»36_8~_o__H_aH59_n_mgEjanOMWEEOUVMuwm_\__gwéfimwmu_m_”_§"__%__(__~:_:_U__m__n_(_m_::flmmu_g_U_c___,__w___:_£w__mvEgoon%Smu__

DONweo_<_>_mo:I§_mU__fiz_:O__"~_'n'_\_v_“MMM_M”\$2Q

m}_Jflq,1AHg5‘QMIN<_ZP15WWQ

V4



fa; " 1.1 A -1*»~21-‘>§1~‘l&1é1,1.1".'..i'-5'» .1. .»‘_wr»» ‘ $714211@032.-Kw @1952: 113%1-*5 ‘§i~‘*§<11\.;'6\’ ~ ’?"1».,.,,=?"">‘Z» 1 1 ;§»‘ . ~ . 1'1 5, I‘.<~M.1l1 1§1u111F:.z%.!,... J‘, x"1"1 , 7 L .....1§l" ‘§11.»§‘

1» ~~ ~~

11%
;._.‘§§i?€-3.3. 1 1.151 I \_ 1, - - J. §-£1 Q ;_, Ir -,5: ;,:~>_- 6 ; '11,. -1 13* ‘I :£;y,»;=¢.,-1.5,‘ ,*.1.;.:_;W.:;1 1 ffltaxu*_ 1;

1-».<.1 '-.- 11, ‘ ~ .-,- 1; " , 1.,-,1, 11*‘; 2»: .1 , 2; .,= . ;;,,.1.-1._"-;1=;><s.z:g11;_’~<' Y »;‘;1-it 1- % “$¢_,1~_ ‘ ,
, Q gm .» 1 . 11,311%: 16‘) , ' flaw ‘ /F51 +1 #13111-1~1;-3y §.~.:@1,<=1¢}’;,-?‘;<15£1§;"~~11"‘ ~ 313, ;§»“~”‘»,»?; ‘ 1511111:» I" L I13 El I " 7,. ~ - 1;,l":"g‘ APR"'71"“-‘ .‘*‘1*~»%. "- ‘ *“?§‘"~;¢1‘1’~Z‘tf.1»*‘-,I:,1' ' -wqmwfnyqqvmhggz.»1 .11 .1 .,1.v.~.< 1* 1 ,_;.._,, __,.,_ ,1.“ . .-:v_.;‘-, ' -< »-"»= ‘ Aim_\‘_u;M‘fm11<.‘1WW§;?$_yg;1)

Cearé. , ll de Maio de 2017 - Diério Oficial dos Municipios do Estado do Ceara - ANO VIII |N" 1689

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 315/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, nos termos do Art. 32, da Lei 540 do 28 de
dezembro de 2011, a senhora MARIA SOCORRO AMORIM, do
Cargo em Comissio dc ASSISTENTE TECNICO, junto a

Expediente:
Associacfio dos Municipios e Prefeitos do Estado do Cearzi - APRECE

/\ DIRETORIA DO BIENIO 2017-2018
\./

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SAO
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SECRETARIA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1° SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1° TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUXZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEP.1RAPUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINI-IA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

411201110 01 .1o1§0 1>1\o1.0 DE CASTRO CARNEIRO x121112z SILVA
MARANGUAPE
111201110 oz ANTONIA 1112101131: ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
111201110 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
111201130 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA
111201110 05 CARLOS s1211010 RUFINO MORELRA 11>t'1
111201110 06 ALEX 1112111110012 ALVES 1112 MELO PACUJA
111201110 07 MARIA no 1102111110 1111111110 PEDROSA XIMENES
CANINDE
111201110 os FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
111301110 09 NASELMO DE sous». 12121111131111 FORTIM
1112011;o 10 IVANILDO NUNES DA SILVA PALHANO
111201130 11 .1os1I: JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
111201110 12 J0s1': ILARIO GONCALVES MARQUES QUIXADA
111201110 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
111101110 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
111201110 15 .10s12 BARRETO cooro NETO QUITERIANOPOLES
111201130 16 EDNALDO DE LAVOR COURAS 101111111
111201110 17 .10s12 GERALDO DOS SANTOS IPAUMIRIM
111201110 1s FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
111201110 19 JOSE EDMILSON 1.121112 LEITE BARBOSA CARIRIACU
111201110 20 JOSEVAN 1212111: DE OLIVEIRA MAURITI

O Diério Oficial dos Municipios do Estado do Cearé é uma solucao voltada 2
modcmizacao e transparéncia da gcstio municipal.

Secretaria de Assisténcia Social, bern como das demais atribuicoes
que lhe foram incumbidas.

Art.2°. Esta Ponaria entra em vigor na data de
revogadas as disposic6es contrarias. '

éiiliirvg.
L, >__,,.~'

Paoo da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 04 de 11”=1a1‘6‘ 2017. V“

PUBLIQUE — SE 3 p
2? W ) .

Q

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES ->1}. ;:»,;1.1
Prefcito Municipal

Publicado por:
Eduardo Goncalves Amorim

Codigo Identificad0r:075E92FD

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 316/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, nos terrnos do Art. 32, da Lei 540 de 28 de
dezernbro de 2011, 0 senhor JEAN SANTOS GASQUE, do Cargo
em Comissfio de ASSISTENTE TECNICO, junto a Secretaria de
Assisténcia Social, bem como das demais atribuicfies que lhe foram
incumbidas.

Art.2°. Esta Ponaria entra em vigor na data dc sua publicacfio,
revogadas as disposicfies contrarias.

PUBLIQUE — SE

Paco da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 04 de maio de 2017.

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eduardo Gonoalves Amorim

Codigo Identificador:05B307OA

GABINETE D0 PREFEITO
PORTARIA N°. 317/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO
CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, nos tcrrnos do Art. 32, da Lei 540 de 28 dc
dezembro dc 2011, 0 scnhor JULIO CEZA EUFRASIO DA
SILVA, do Cargo em Comissao de COORDENADOR DE
PROJETOS E CONVENIOS, junto a Secretaria de Assisténcia
Social, bcrn como das demais atribuigfies que lhe foram incumbidas.

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaofio,
revogadas as disposicoes contrarias.

PUBLIQUE — SE

Paco da Prefeitura Municipal dc Altaneira, em O4 de maio dc 2017.

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal

www.diariomunicipal.c0m.br/aprece 1



Ceara , ll de Maio dc 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara - ANO VIII | N” 1689

*4

CULTURA E TURISMO, DE ACORDO COM As
EsPEcIPIcA0oEs CONSTANTES DO ANEXO I. TIPO: MENOR
P11E0o POR LOTE. A coMIssAo DE P11E0Ao COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 23 DE MA10 DE 2017, As
0s=3o HORAS, NA SALA DA c0MIssAo DE LICITACAO,
EsTA11A I1EcEEENDo os ENVELOPES DE PROPOSTA DE
P11E(;os E HABILITACAO.

A COMISS/1'0.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcante de Lima
Codigo IdeIItificador:39F7B79E

c0MIssA0 PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - Av1so D12 LICITACAO. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° PP-011/2017-DIVERSAS. OBJETO:
AQU1s10A0 DE 11EPE10oEs PRONTAS, LANCHES E
QUENTINHAS, DESTINADOS Ao ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS UNIDADEs ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
CONFORME EsPEcIP1cAc;0Es CONSTANTES No TERMO DE
11EPE11ENcIA (ANEXO I), DESTE EDITAL. TIPO: MENOR
PRECO POR LOTE. A COMISSAO DE PREGAO coMUNIcA
”~s INTERESSADOS QUE NO DIA 24 DE MAIO DE 2017, As

_ 10 HORAS, NA SALA DA coM1ssAo DE L1cITAcAo,
ESTARA I1EcEEENDo os ENVELOPES DE PROPOSTA DE
P11E0os E HABILITACAO.
A COMISS/I0.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo Identificador:F3070lBB

c0MIssA0 PERMANENTE DE LICITACAO
Av1so DE LICITACAO

ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
Mo11ADA NOVA - Av1so DE LIc1rA<;Ao. MODALIDADE:
PI1E0Ao PRESENCIAL N.° PP-007/2017-sEsA. 01211210;
coNT11A1A0Ao DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA11A
REALIZAR MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
EQUIPAMENTOS DO HOSPITAL REGIONAL FRANCISCO
GALVAO DE OLIVEIRA E EQUIPAMENTOS
oDoNToL00Icos DOS POSTOS DE sAUDE DA FAMILIA -
PSF’S, CONFORME EsPEcI1=IcA00Es E QUANTIDADE
CONSTANTES N0 TERMO DE 11EPE11ENcIA EM ANEXO A0
EDITAL. TIPO: MENOR PI1Eo0 POR LOTE. A coMIssAo DE
P11E0Ao COMUNICA Aos INTERESSADOS QUE NO DIA 24
DE MAIO DE 2017, As 11=00 HORAS, NA SALA DA
coMIssA0 DE LICITACAO, ESTARA 11EcEEEND0 0s
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PI1Ec;0s E HABILITACAO.
A COMISS/10.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo Identificador:DFBE6D3E

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
EDITAL DE c0Nv0cA0Ao

O SECRETARIO DA ADMINISTRACAO DE MORADA
NOVA, no uso das atribuicécs que lhe confere 0 art. 12 e incisos da
Lei 1.681/2014;

CONSIDERANDO0 carziter discricionario da licenca prevista no
artigo 83, inciso VI da Lei ll26/200, bem como o seu lapso temporal;

CONSIDERANDO por fim a prevaléncia do interesse publico e
necessidades apontadas pelas secretarias municipais;

CONVOCA:

Os servidores ANGELA MARIA CHAVES CUNHA, matricula n°
1302574, ocupante do cargo cfctivo dc Atendente de Odontologia,
CHAGAS SALES NOGUEIRA LIMA, matricula n° 1319116,
ocupante do cargo efetivo de Musico e MARCUS ROGERIO
GIRAO OLIVEIRA, matricula n° 1388350, ocupante do cargo
efetivo de Professor para comparecerem a Secretaria da
Administracao, junto ao Departamento de Gestio dc Pessoas, no
prazo improrrogével de 07 (sete) dias, a contar da publicacio deste
Edital, para recebcr lotacio e entrada em efetivoégxercicio
imediatamente, sob pena de abertura Processo Adrrliriisgjafivoj. ‘:5‘=§i_-;A

12.» -,;1\

Morada Nova — CE, 10 de maio de 2017. iii‘. _y

ANTONIO MANCIO LIMA _ 1 »»
Secretario da Administracao Respondendo I W A

Publicado por?’
Ana Karina Cavalcante de»I'li1r§_1a-3R1§1fha

Cédigo Identificador:53DAF993

ESTADO Do CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

i GABINETE DO PREFEITO
OFICIO N” 78/2017, DE 10 DE MAIO DE 2017

Ao Sr. Rodrigo Varao
Gercnte do Banco do Brasil S/A
Sr. Gerente,

Para fins de atualizacao de nosso cadastro, informamos os cargos e
representantes autorizados a praticar os atos abaixo relacionados a
aberwra e rnovimentacao de contas vinculadas ao CNPJ
07.536444/0001-95 de titularidade do municipio de Nova Olinda,
referente a Conta do Fundo Geral.

I — Autorizacfio dc Representacfio
Representantes Autorizados
Cargos

ANA KAROLINA LIBERALINO LEITE (CPF N° 630.312.133-
00)
Secretaria de Financas
ANTONIO CARNEIRO ARRAIS (CPF N“ 222.920.983-34)

Tesoureiro Municipal
II — Assinatura
Os titulares dos cargos assinam conjuntamente no minirno de dois.
III — Poderes
- Abrir contas de depositog
- Emitir Cheques;
- Autorizar Cobranca;
- Receber, passar recibo e dar quitacio;
- Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
- Endossar Cheques;
- Cancelar Cheques;
- Baixar Cheques;
- Efetuar resgates/aplicaooes financeiras;
- Cadastrar, alterar e desbloquear ser1has;
- Efetuar saques — Conta Coirente;
- Efetuar pagamentos por meio eletrénico;
- Efetuar transferéncia por meio eletrénico;
- Efetuar transferéncia para a mesma titularidade;
- Emitir comprovantes;
- Encerrar contas de depositos;
- Solicitar saldos/Extratos de operacao de crédito;
- Consultar Contas/Apli. Programas repasse Recursos Feder-R_PG;
- Requisitar Talonario de cheque;
- Libcrar arquivos dc pagainentos do gerenciador Financeiro/AASP.

Conta: 12.452-4 Agéncia 43 80-X

IV — Da Publicidade
Em cumprirnento as exigéncias legais, e, cm conformidade com Lei
Municipal n° 760/2016, do 13 de junho de 2016, adota 0 Dian'o

www.diariomunicipal.c01II.br/aprece 21

<14" ‘.1is QA.


